

چرا شورای حکام خود بخشی از تنش با ایران شده است؟

کارشکنی اروپایی

گروه سیاست خارجی: سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه مشترک خود و ضدایرانی خود در نشست شورای حکام آژانس ادعا کردند: «در صورت عدم وجود یک توافق رضایت‌بخش، فعال‌کردن مکانیسم ماشه را برای رسیدگی به تهدیدات صلح و امنیت بین‌المللی بررسی خواهیم کرد». «کارین کی‌تسل» نماینده انگلیس در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین روز چهارشنبه و با قرائت بیانیه مشترک تروئیکای اروپایی (سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان) در جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره «راستی آزمایی و نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت» مدعی شد: «گزارش تازه آژانس و مدیرکل آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران، دوباره عملکرد بی‌طرف و حرفه‌ای آژانس را به نمایش گذاشت.»

شرح درصفحه ۷

سازوکار دوره جدید مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا به چه صور تی است؟

در انتظار

دور ششم

مذاکره

صفحه ۷

مثلت فقدان آموزش، غفلت زنان و تیغ تیز پزشکان

ایران

پا به ماه‌یک

بحران

صفحه ۶

رشد اقتصادی فروردین چند درصد شد؟

گام‌های لرزان

اقتصاد در

آغاز ۱۴۰۴

صفحه ۶

خبر

در خواست تل آویو از واشنگتن برای میانجی گری در مذاکرات با حاکمان جدید سوریه

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از آمریکا خواسته تا نقش میانجی را در آغاز مذاکرات مستقیم با دولت جدید دمشق ایفا کند.

به گزارش ایسنا، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با «تام باراک» فرستاده ویژه آمریکا در امور سوریه، تمایل خود را برای آغاز مذاکرات با حاکمان جدید سوریه با میانجی گری واشنگتن اعلام کرده است؛ اقدامی که در صورت تحقق، نخستین گفت‌وگوی مستقیم میان تل‌آویو و دمشق از سال ۲۰۱۱ تاکنون خواهد بود.

به گزارش اکسیوس، پس از سقوط دولت «بشار اسد» به دست شورشیان مسلح به سرکردگی «ابومحمد الجولانی»، رژیم صهیونیستی مجموعه‌ای از حملات هوایی علیه زیرساخت‌های نظامی سوریه ترتیب داد و کنترل مناطق مرزی از جمله بلندی‌های جولان و جبل‌الشیخ را در اختیار گرفت.

به گزارش اکسیوس، صهیونیست‌ها وضعیت کنونی سوریه را به حمایت ترکیه روی کار آمده، ابراز نگرانی کرده بود. اما سفر غیرمنتظره «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا به عربستان و دیدار او با الجولانی، همراه با لغو تمامی تحریم‌های آمریکا علیه سوریه، موجب بازنگری در رویکرد تل‌آویو شد.

به گرایش اسرائیل، صهیونیست‌ها وضعیت کنونی سوریه را فرصتی برای تحولی دیپلماتیک تلقی کرده و تماس‌هایی را ابتدا از طریق واسطه‌ها و سپس به‌صورت مستقیم با حاکمان دمشق برقرار کرده‌اند.

یک مقام ارشد صهیونیست به وب‌سایت اکسیوس گفت که برخلاف تصور اولیه، الجولانی وابستگی کامل به ترکیه ندارد و حتی دیدگاه مثبتی نسبت به غرب دارد.

وی افزود: «برای ما مطلوب‌تر است که دمشق به واشنگتن و ریاض نزدیک باشد تا آنکارا.»

تام باراک، فرستاده ویژه آمریکا، هفته گذشته با نتانیاهو دیدار و از نقاط مرزی با سوریه بازدید کرد. پیش از آن نیز در دمشق با الجولانی دیدار داشته و اقامتگاه سفیر آمریکا در این کشور را بازگشایی کرده بود. او در این دیدار خواستار آغاز روندی گام‌به‌گام با توافقی برای عدم تجاوز شد.

نتانیاهو نیز در دیدار با باراک، با اشاره به فضای مثبت پس از دیدار ترامپ و الجولانی، خواهان آغاز مذاکراتی با میانجی‌گری ایالات متحده شده است. وی خواستار شروع گفت‌وگوها با اصلاح توافق جداسازی نیروها در سال ۱۹۷۴ و سپس سرعت به‌سمت توافق صلح است.

این مقام صهیونیست گفته است که نتانیاهو باور دارد تمایل الجولانی برای همکاری با دولت ترامپ، یک فرصت دیپلماتیک تاریخی را رقم زده و صهیونیست‌ها می‌خواهند به‌سرعت به‌سوی عادی‌سازی روابط حرکت کنند. به گفته منابع گامی، باراک به نتانیاهو اطمینان داده که الجولانی آماده گفت‌وگو درباره توافقات جدید با رژیم اشغالگر است. پس از دیدار با مقامات صهیونیست، باراک به واشنگتن بازگشته و گزارشی را به ترامپ و وزیر خارجه آمریکا ارائه کرده است.

باراک در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «می‌توانم بگویم که دیدگاه رئیس‌جمهور و اجرای آن از سوی وزیر خارجه نه‌فقط امیدوارکننده بلکه عملی است.»

یک مقام آمریکایی فاش کرده است که رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با باراک سه شرط اساسی را مطرح کرده است: عدم حضور نظامی ترکیه در سوریه، عدم نفوذ ایران و حزب‌الله در خاک سوریه و خلع سلاح مناطق جنوبی سوریه. این رژیم همچنین تأکید کرده که تا زمان امضای توافقی در راستای خلع سلاح جنوب سوریه، نیروهایش را از این کشور خارج نخواهد کرد. تل‌آویو همچنین خواهان حضور نیروهای آمریکایی در کنار نیروهای سازمان ملل در مرز با سوریه شده است.

به گزارش اکسیوس، یکی از موضوعات کلیدی و پرچالش مذاکرات احتمالی، مسئله بلندی‌های جولان است؛ منطقه‌ای که در جنگ ۱۹۶۷ به اشغال رژیم صهیونیستی درآمد. در تمام مذاکرات پیشین، دولت سوریه خواستار عقب‌نشینی کامل صهیونیست‌ها از جولان در ازای صلح بوده است.

دولت ترامپ در دور اول ریاست‌جمهوری خود حاکمیت رژیم صهیونیستی بر جولان را به رسمیت شناخت و دولت «جو بایدن» نیز این تصمیم را لغو نکرد. با این حال، مقامات صهیونیست معتقدند دولت جدید سوریه ممکن است در این زمینه رویکردی معطوف‌تر از دولت سابق داشته باشد.

پنجشنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۴

۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۶
۱۲ ژوئن ۲۰۲۵
سال بیستم
شماره ۵۹۲۰
۸ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس:

انقلابی گری فقط

سروصدا کردن نیست

◆ نمایندگان شأن و جایگاه بی‌ظنیر و وزین مجلس را حفظ کنند

◆ باید در مسائل اساسی از کشور صدای واحد بپایند

◆ در لوائح اقتصادی، دست کاری کمتری صورت گیرد

صفحه ۲



تحلیل رغیدا در غام از دستاوردهای سیاست خارجی ترامپ

ترامپ در مورد ایران حرفی برای گفتن ندارد

از پرونده پیچیده اوکراین گرفته تا تحولات در لبنان کوچک - که در تیررس ایران و اسرائیل قرار دارد - سیاست ایالات متحده فاقد یکپارچگی لازم به نظر می‌رسد. **آقای رئیس جمهور این یک احساس است، نه یک سیاست** اولین دیدار رسمی آقای ترامپ با فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان، به راحتی برگزار شد، هر دو مرد مشتاق بودند از اختلافات قبلی عبور کنند، اگرچه هیچ سیاست واحدی در مورد شرق اروپا، که در آستانه درگیری نظامی گسترده است، شکل نگرفت.

رهبران آمریکا و آلمان در مورد دفاع، تجارت، نورد استریم ۲، روابط پا چین، تهدیدات تعرفه‌ای ایالات متحده برای اروپا، مهاجرت و البته روسیه و اوکراین بحث کردند. آنها به هزینه‌های دفاعی ناتو و بهترین روش برای مدیریت تعرفه‌ها پرداختند. با این حال، در درجه اول بحران اوکراین است که آینده روابط آقای ترامپ با متحدان ناتو و گروه ۷ را شکل خواهد داد.

برای اروپایی‌ها، به ویژه آلمان که اکنون خود را در موقعیت رهبری دوباره اروپا قرار داده است، کافی نیست که رئیس جمهور ایالات متحده با عباراتی مانند «وضعیت در اوکراین بسیار غم انگیز است» ابراز همدردی کند. این یک احساس است، نه یک سیاست.

صدراعظم آلمان قصد داشت جزئیاتی در مورد تماس ۷۵ دقیقه‌ای بین آقای ترامپ و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه که روز قبل از دیدار ترامپ و مرتز رخ داد، بداند. حالا ما می‌دانیم که آقای پوتین قول تلافی حمله اخیر

اوکراین را داده‌است که یک سوم بمب‌افکن‌های استراتژیک روسیه را نابود کرد. اما در مرحله بعد، چه اتفاقی می‌افتد؟ و دولت ترامپ واقعاً در چه جایگاهی قرار دارد؟ در اصل، به نظر می‌رسید که مرتس در دیدار کاخ سفید، ترامپ را تحت فشار قرار داده است. ترامپ با او مانند دیگاران، به ویژه ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، که آقای ترامپ علناً با نقض آشکار ادب دیپلماتیک او که را سرزنش و مسخره کرده بود، رفتار نکرد.

حرفه‌ای بودن مرتز، نمایش‌های آقای ترامپ، از جمله مقصر دانستن جو بایدن، سلف خود، در حمله به اوکراین را تحت الشعاع قرار داد. رئیس‌جمهور ایالات متحده، آقای مرتز را «مردی سرسخت، اما خوب» خواند، در میان لبخندهای پهن بین دو مردی که کاملاً از عمق شکاف فرآآتلانتیک و نیاز فوری به توقف وخامت آن آگاه بودند.

در واقع، آقای مرتز اهل کوتاه آمدن نیست. تلاش آلمان برای بازپس‌گیری رهبری در اروپا چیزی نیست که بتواند توسط آقای ترامپ و تیمش مورد تمسخر قرار گیرد، به خصوص که آنها تلاش می‌کنند روابط فرآآتلانتیک را نه تنها با در نظر گرفتن روسیه، بلکه به طور فزاینده‌ای با چین نیز بازسازی کنند.

تکته قابل توجه این است که هیچ نشانه‌ای وجود نداشت که آقای ترامپ و آقای مرتز در مورد ایران صحبت کرده باشند. آلمان عضو گروه کشورهای ۵+۱ است که در زمان باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده، واسطه توافق هسته‌ای ایران بودند.

آلامتو میزبان طبیب جمهور

قلب- است و از این حیث یک رکورد بایستی در گینس برای ایران و به نام او ثبت شود. مردم ایران که بار دیگر طعم شیرین مردم سالاری و دموکراسی را توأمان با هم چشیدند؛ ایرانیان پس از ۱۷ روز رقابت نامزدهای ریاست جمهوری در دو مرحله در انتخابات ریاست جمهوری پارسال، نهمین رئیس‌جمهور خود را انتخاب کردند و با استفاده از حق انتخاب خود ترسیم کننده حضوری تعیین کننده برای ۴ سال آینده کشور شدند.

حالا قریب یک سال از آن برهه داغ و بزرگه حساس می‌گذرد و اکنون فردا عصر مردمان دیار آلامتو- ایلام قهرمان و نستوه- میزبان طبیب جمهور پاستور هستند و دکتر مسعود پزشکیان به همراه بعضی از اعضای هیئت دولت، وزیران و معاونان خوش مهمان مردمان دلاور، قهرمان، نجیب، مهمان نواز و اصیل دیار فاتحان میمک و قلاویزان هستند که تا غروب پنجشنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۴ در دامنه کوه‌های زیبای و بی‌بدیل کبیرکوه، مانشت، بانکول و شیرز در زردلان هلیلان که چشم اندازهایی زیبا و بکر را با جاذبه و طبیعتی چهار فصل در دل خویش جای داده اند، برای توسعه ایلامی که در ۸ سال جنگ تمام قد جمهوری اسلامی ایران با دشمن بعثی تا بن دندان مسلح جلودار مقاومت و ایثار بودند. این جا ایلام است؛ جایی که رؤیای سردار نگون بخت قادسیه- صدام- و صدامیان از نخستین روزهای جنگ تمام عراق علیه ایران در میمک با اقتدار و شجاعت تمام قد و به خرس قاطع با دلاور مردی‌ها و پایداری مردان مردان و قهرمان ایلامی آغاز شد و سپس مهران را از لوث دژخیمان رژیم بعث بیرون کشیده و آزاد کردند، همان جا که معمار کبیر انقلاب حضرت امام خمینی‌ره- در نطقی تاریخی فرمودند« مهران را خدا آزاد کرد.» پهلوانانه و دلبرانه برای جمهوری اسلامی ایران در طول تاریخ پر درد این سرزمین مقدس با غنای تمدن پرقدمت کهنش ایستاد و پایمردی کرد و ذره ای خاک نداد. آقای دکتر پزشکیان ایلام روایت ناتمام عدم

در آستانه یک سالگی دولت، موج جدیدی از تلاش‌ها برای هجمه به دولت ایجاد شده است

افشای تحرکات جدید

دلوایسان برای استیضاح

«مسعود پزشکیان»

صفحه ۷

سرمقاله

توبین صفاری

فرهنگ پذیرش اشتباه

پذیرفتن اشتباه مفهومی ساده و در عین حال پیچیده است. ساده از این بابت که به لحاظ تئوری همه متفق‌القول بر این نظر هستند که باید اشتباه را پذیرفت، اما به واقع در بسیاری مواقع در تشخیص اشتباه بودن یا نبودن یک مسئله دچار مشکل می‌شویم. حتی اگر آن موضوع با معیارهای علمی، عرفی و اخلاقی همخوانی نداشته باشد، باز هم گاهی ذهن ما به دنبال دلیل تشرایی و فرافکنی برای عدم پذیرش خطای خود است.

این مسئله به خصوص درباره صاحبان جایگاه و مقام اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. برای مثال، نقد رسانه‌ای به عملکرد سرمربی تیم ملی از سوی سرمربی به بخل و حسادت تعبیر می‌شود، یا دستگیری فرزند یک شخصیت سیاسی، از سوی برخی افراد برتافته نمی‌شود و آن را اشتباهی متفاوت از خطای تربیتی پدر می‌دانند؛ چرا که سوگیری ذهنی اجازه رسیدن به پذیرش را نمی‌دهد. این مسئله البته ابعاد گسترده‌تری در فرهنگ ما دارد. در واقع بخشی از آن ریشه روانشناختی و بخشی ریشه جامعه‌شناختی دارد. از منظر روانشناختی، پذیرش اشتباه مستقیماً با غرور، عزت نفس و تصویری که فرد از خود در ذهن دارد، گره خورده است. ادعان به خطا، به خصوص در جمع، می‌تواند احساس نقص یا ناکارآمدی را در فرد برانگیزد و او را در معرض قضاوت قرار دهد. این ترس از قضاوت و از دست دادن جایگاه، منجر به مکانیزم‌های دفاعی چون انکار، توجیه یا فرافکنی می‌شود. تئوری «ناهماهنگی شناختی» در این خصوص توضیح مفصلی دارد. زمانی که اعمال فرد با باورهایش در تضاد باشد، ذهن تلاش می‌کند با تغییر یکی از آن‌ها یا یافتن توجیهات منطقی، این ناهماهنگی را کاهش دهد، حتی اگر این توجیهات دور از واقعیت باشند.

ادامه در صفحه ۶